
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

NA CESTĚ JSOU BANDITI (FP 1,15-18a) 
Život skoro nikdy není snadný, a to ani v církvi. 

Ale s Kristem je vždy dobrý. 
 

Dnešní text nám ukazuje, jak se apoštol Pavel vyrovnával s utrpením, 

nepochopením a nepřátelstvím – odhlédl od sebe, od své vlastní situace a 

toho, jak ho ostatní vidí, ke Kristu a Jeho pravdě. 
 

 

Fp 1,15-18a (ČSP): 

Někteří sice hlásají Krista také ze závisti a řevnivosti, jiní však i z 

dobré vůle. Jedni z lásky, neboť vědí, že jsem tu k obraně evangelia, 

druzí zvěstují Krista ze sobectví, ne z čistého úmyslu, a domnívají se, 

že k mým poutům přidají soužení. Co tedy? Jen když se jakýmkoli 

způsobem, ať s postranním úmyslem, ať pravdivě zvěstuje Kristus; a 

z toho se raduji. 
 

 

ÚVOD 

• Pavel je vězněn pro vyhlašování toho, že Kristus je Pán. 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,4; Ř 4,5; 2Tm 3,16; Sk 17; Mt 28,18; J 6,37; Ř 4,25; 1Tm 1,15; 1K 15,3-4; Ř 8,1; 1Te 

1,10; J 3,17-18; Sk 4,12; J 3,36, Da 4,32; Př 19,21; Ef 1,11; Ř 8,28 
 

I. VE VIDITELNÉ CÍRKVI JE HŘÍCH, ROZDĚLENÍ A KOMPROMIS (V. 15–17) 
 

• Pravda rozděluje a Bůh používá rozdělení k tomu, aby se 

přiznal ke svému lidu. 
 
 

 

Biblické odkazy:  

�  1K 11,19-20; Žd 4,12; J 14,6; Mt 10,34; Ga 1,8-9 
 



 

 

II. VE VIDITELNÉ CÍRKVI JSOU LÁSKOU POHÁNĚNÍ KŘESŤANÉ (V. 

16) 
 

 

• Láska není pocit, ale standard chování. 
 

• Láska vychází z poznání (viz v 9–11). 

 

• Sdílet evangelium je největším možným aktem lásky. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 14,21; Ga 5,22-53; Tt 2,11–14; 1J 3,3; Ř 8; Fp 2,11; 1Pt 3,15-16; Ř 1; Mt 25 
 

III. VE VIDITELNÉ CÍRKVI JSOU I FALEŠNÍCI, KARIÉRISTÉ A 

MANIPULÁTOŘI (V. 17) 
 

 

• Bůh je nepřítelem falešníků a pokrytců, a tak... 
 

• … potřebujeme zkoumat naše vlastní motivy a podepírat 

zraněné. 
 

 
 

Biblické odkazy:  

�   2K 10-13; Ga 4,5; Ko 2; Gn 4; J 12,6; 2Tm 4,10; 1Tm 1,15-16; Mt 23,27; Mt 11,28-30; Ga 

6,2 
 

IV. JAK SE S TÍM VYROVNAT? (V. 18A) 
 

 

• Soud není na nás. Láska a věrnost ano. 
 

• Potřebujeme odhlédnout k širšímu kontextu věcí. 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

• Potřebujeme se utíkat ke Kristu. 

 

• Právě v utrpení můžeme Krista poznávat jedinečným 

způsobem. 

 

• Naše práce v Pánu není marná. 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 12,17-19; Jk 1,19-20; Ř 1,16; Žd 11,36; Ř 8,28; Fp 1,6; Fp 3,10, Žd 4,16; 2K 12,10; 1K 

15,51-58 
 

 
 

 

   

INSPEKTOR, KOŇAK, ÚRAZY, HOLE, 

TVÁŘ, AREOMETR, LISY, ŠABLA, 

LESY, PLYŠ, ASÁK, PATETRA, 

REAKTOR, STAH, LANA, MYSL, 

TLAK, MRAMORÁŘ, KANK, LOOK, 

ATOL, BÝCI, LAUREÁT, PARK, KVĚT, 

TŘEP, KRYL, SUNY, NÁRT, SÝRY, 

ZLATOKRT, MYSLITEL, ASIE, 

MOROŇ, KLUZIŠTĚ, ČERT, RAFT, 

TYKEV, MORMON, RUKA, NAVRCH, 

ZVYK, STĚR, VZPOR, NAPUSTIT, 

ROZLOHA, PLATÝS, ZÁVAN, SLIB 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

21. srpna 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Středa 1830 – Biblické studium (Fp 1,15-18) 

Pátek 1800 – Poslední část vyučování o hnutí víry.   

Neděle 930 – Shromáždění (Masarykův salónek, nádraží Dejvice) – 

kázání P. Steiger, památka J. Prorok, vedení J. Prorok, chvály – 

Julie & Pavel Petrečtí. 
 

Vietnam: Mnoho pastorů skončilo ve vězení, dalším je vyhrožováno 

Více než 100 vietnamských pastorů z domácích společenství již skončilo ve 

vězení, protože se odmítli připojit k ústřední státní církvi. Prorežimními 

institucemi ovládaná „oficiální církev“ usiluje o konsolidaci menších domácích 

skupin, aby je bylo možné lépe kontrolovat a oslabil se vliv vzkvétajících 

nezávislých uskupení. Jisté konkrétní skupině domácích společenství čítající 

celkem 3000 členů bylo nařízeno sloučit všechny sbory dohromady a scházet 

se v budově, která pojme přibližně 500 lidí. 

Pastor Su, známý křesťanský vedoucí, sám uvězněný v letech 1975 až 1984, 

vyjádřil v souvislosti s novým rozhodnutím značné obavy. „Pokud pastoři 

odmítnou podepsat prohlášení, ve kterém přislíbí, že sbory spojí dohromady a 

že se shromáždění nebude účastnit více než 500 osob, [policisté] je zmlátí nebo 

skončí ve vězení.“ Více než 60 nově uvězněných pastorů se připojilo ke 42 

církevním vedoucím, kteří se stále nacházejí za mřížemi, přestože si již 

odpykali patnáctiletý trest odnětí svobody vyměřený v roce 2001. Navzdory 

veškerým rizikům pastor Su se svým týmem pokračuje v křesťanské misii ve 

vietnamských vesnicích. Aby tato důležitá služba přežila, příprava misionářů 

probíhá v utajení a skupinky studia Bible se přesouvají z vesnice do vesnice, 

aby je nebylo možné vysledovat. 

 

A tak, moji milovaní bratří, buďte pevní, nedejte se zviklat, buďte stále 

horlivější v díle Páně; vždyť víte, že vaše práce není v Pánu marná. 

1. Korintským 15,58 


